漯职改办〔2013〕4号

关于做好2013年事业单位专业技术职务

（岗位）结构比例审核工作的通知

各县（区）职改办、市直各部门及有关单位、市属大专院校：

为进一步加强专业技术岗位的宏观管理，适应新形势和事业发展的需要，根据我省有关文件精神，现就漯河市2013年事业单位专业技术职务（岗位）结构比例报审工作通知如下：

一、审核的范围和对象

凡财政全供、财政差（定）补、政策性收费和自收自支的事业单位，已经聘任（含评审和考试取得的资格）和将要聘任（含评审和考试）的专业技术职务（岗位）均纳入今年结构比例报审的范围和对象。

2、 审核控制标准

1、按照豫人社〔2010〕152号《河南省事业单位专业技术岗位结构比例控制标准（试行）》、豫人社职称〔2011〕20号《河南省事业单位专业技术职务结构比例管理办法》、豫人职〔2002〕30号《河南省高等学校专业技术职务结构比例控制及岗位设置意见》、豫人职〔2002〕31号《河南省卫生事业单位专业技术职务控制及岗位设置意见》执行。

2、事业单位现聘高、中级专业技术职务（岗位）结构比例未达到控制标准的，高、中级专业技术职务（岗位）分别按每年2%、3%左右的增幅逐年逐步到位；超过控制标准10个百分点以内的，按照“退二进一”进行审核；超过控制标准10个百分点以上、15个百分点以内的，按照“退三进一”进行审核；超过控制标准15个百分点以上的，原则上当年不再审核申报职数。

事业单位在报批结构比例时，须同时报送高、中级专业技术岗位主、辅系列分配意见，经市职改办审核后实施。

三、报审工作要求

1、各有关部门和单位要认真、翔实填写《2013年度河南省事业单位专业技术职务结构比例审批表》一式三份（见附表1），报审时需提交单位编制花名册、事业单位岗位设置审核表和单位专业技术人员信息库上报盘（截止2013年6月底前在编在册专业技术人员），报审时要向主系列倾斜（包括评审和考试取得的资格），并严格控制辅系列的最高职务级别及岗位数量。
2、市直由业务主管部门负责，统一按单位进行报审；县（区）由人社（职改）部门负责，按中学（分高中、初中）、小学、卫生、农业、其他事业单位六块报审。

3、各县（区）需要按单位上报中学、小学（含幼儿园）、医院县（区）事业单位专业技术职务（岗位）聘任基本情况汇总表（见附表2）。

4、审核工作实行一次审核完毕、当年不再调整、对单位不对个人。

5、实行结构比例审核备案制。市直事业单位及县（区）中学、小学（县直按学校，乡镇按中心学校）、医院等高、中级结构比例审核结果要向省职改办报审备案（见附表3）。备案批准后任何部门和单位不得再追加和调整。

6、各有关部门和单位要结合贯彻落实国家和我省事业单位岗位设置管理办法和实施意见，把结构比例审核工作与事业单位人事制度改革相配套，与事业单位岗位设置工作相衔接，要为岗位设置打好基础。请有关单位于9月20日前将《2013年度河南省事业单位专业技术职务结构比例审批表》，9月25日县（区）《河南省事业单位高、中级专业技术职务结构比例审核备案表》以及相关报审材料报市职改办。
附表：1、河南省事业单位专业技术岗位设置审核表
2、县（区）事业单位专业技术岗位基本情况汇总表
3、河南省事业单位高、中级专业技术职务结构比例审核备案表
                            二〇一三年八月二十七日
附表1：

河南省事业单位专业技术岗位设置审核表

单位名称：（盖章）
	单位

性质

	单位

类型

	编制数

	在职实有人数

	专业技术人数

	专业技术人员现聘任

情况
	正高级
	副高级
	中级

	人数
	比例%
	人数
	比例%
	人数
	比例%

	上年度人力资源社会保障(职改)部门审核情况
	正高级
	副高级
	中级

	岗位数
	空岗数
	比例%
	岗位数
	空岗数
	比例%
	岗位数
	空岗数
	比例%

	专业技术人员设岗审核情况
	正高级
	副高级
	中级
	初级

	岗位数
	比例%
	岗位数
	比例%
	岗位数
	比例%
	岗位数
	比例%

	主管

单位

意见
	           年   月   日
	人力资源社会保障(职改)部门意见
	           年   月   日

	备注

注：专业技术人员首次设岗聘任必须以上年度人力资源和社会保障(职改)部门审核情况为准。附表2：

县（区）事业单位专业技术岗位基本情况汇总表
县（区）人社（职改）部门（盖章）                      年    月    日

	序号
	单位名称
	单位

性质
	在编

人数
	专业

技术

人员

总数
	高级
	中级

岗位数
	正高

比例
	副高

比例
	中级比例

	正高岗位数
	副高

岗位数

附表3：

河南省事业单位高、中级专业技术职务结构比例审核备案表

县（区）人力资源和社会保障（职改）部门（公章）                                                   年    月    日

	序号
	单位名称
	编制

人数
	现有职工人数
	专业技术人数
	本年度批准空岗数
	岗位设置数
	结构比例（%）

	正高级
	副高级
	中级
	正高级
	副高级
	中级
	正高级
	副高级
	中级

— ４ —

— ５ —